
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/5

CONSIDERATO

l’art. 51 comma 1 lett. a) 2.2.1 della Legge 108 del 29 luglio 2021, il quale prevede

che la stazione appaltante possa disporre l’affidamento diretto degli appalti di

forniture e servizi di importo inferiore a 139.000,00 euro qualora l’atto di avvio della

procedura sia stato adottato entro il 30 giugno 2023;

VISTO

la L.R. n. 4 del 25.02.2021 e la L.R. 5 del 25.02.2021 recanti rispettivamente “la legge

di stabilità 2021 “ e “il bilancio di previsione triennale 2021-2023”;

VISTA

il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50, e successive ii. e mm. recante il codice dei contratti

pubblici;

VISTO

il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO

la L.R. 13.11.1998 n. 31 disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli

uffici della Regione;

VISTA

la L.R. 5 novembre 1985 n. 26 “istituzione del Corpo Forestale e di Vigilanza

Ambientale della Regione Sarda”;

VISTA

la L.R. 07.01.1977 n. 1 che detta norme in materia di organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali;

VISTA

lo statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Indizione della fase di affidamento del servizio di assistenza e manutenzione dei

server e delle postazioni informatiche presso la Direzione generale del CFVA e

presso il Servizio Ispettorato di Sassari per il biennio 2022 e 2023 - CIG

ZCF3418B5F– indizione 2° fase: Richiesta di preventivi.

Oggetto:

05-02-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
05-02-01 - Servizio affari generali e del personale

DETERMINAZIONE n. 0005237 Protocollo n. 0084443 del 30/11/2021



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/5

che in data 09 novembre 2021 hanno manifestato interesse, tramite RDI n. 5868,

espletata sulla piattaforma Sardegna CAT, i seguenti operatori economici:

1. Arionline s.r.l., P. IVA 02161330929, via Sonnino 128, 09128 Cagliari;

2. Athena srl, P. IVA 01368460901, Zona Industriale Predda Niedda Nord str.28

snc, 07100 Sassari;

3. Extra Informatica S.r.l., P. IVA 01992850907, Zona Industriale Predda Niedda

strada 30 snc, 07100 Sassari;

4. F. L. Comunicazione Società Cooperativa, P. IVA 02230690907, viale Umberto

DATO ATTO

che i requisiti indicati nel capitolato e nell'avviso esplorativo per la partecipazione alla

procedura sono i seguenti:

a) non sussistenza delle cause di esclusione di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016;

b) iscrizione alla CCIAA con oggetto sociale in un’attività pertinente all'oggetto della

manifestazione di interesse.

DATO ATTO

la propria precedente determinazione n. 4563 protocollo n. 75475 del 29/10/2021,

con la quale è stata indetta la 1° fase dell’affidamento del servizio in oggetto con l’

espletamento di una manifestazione di interesse, tramite pubblicazione di un avviso

esplorativo sulla piattaforma di Sardegna CAT rivolto agli operatori economici iscritti

nella categoria AD22AC (servizi di riparazione, manutenzione e affini connessi a

personal computer e HW in generale);

VISTA

la determinazione n.6383 del 23/12/2020 prot 88117 del Comandante con la quale,

nell'ambito della nuova articolazione organizzativa della Direzione generale e del

personale, la competenza all'espletamento delle procedure di acquisizione di beni,

servizi e lavori, è stata attribuita al Servizio affari generali e del personale;

VISTA

della competenza del dr. Carlo Masnata a esercitare le funzioni di direttore del

Servizio degli Affari generali e del personale ai sensi dell’art. 30 comma 3 della L.R.

31/1998;

PRESO ATTO

che a far data dal 11/07/2021, risulta vacante l’incarico di direzione del Servizio degli

Affari generali e del personale e che il dr. Carlo Masnata è il dirigente con maggior

anzianità nella qualifica fra i due dirigenti attualmente assegnati alla direzione

generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/5

di non trovarsi in conflitto di interessi in attuazione dell’art.6 bis della L.241/90 e degli

Artt. 14 /15 del codice di comportamento;

DICHIARATO

che a copertura della spesa stimata per l’affidamento sussistono le risorse sullo

stanziamento disposto sul capitolo SC04.5020 del bilancio regionale per 2021, in

capo al Servizio antincendio e logistica;

PRESO ATTO

di procedere all'approvazione dei seguenti documenti da pubblicare sulla piattaforma

di SardegnaCAT:

• Lettera di invito

• Allegato 1 - Capitolato

• Allegato 2 - Dichiarazione assenza posizioni debitorie;

• Allegato 3 - Patto di integrità;

• Allegato 4 - DGUE;

• Allegato 4 bis - Dichiarazioni integrative al DGUE;

• Allegato 5 - Dichiarazione antipantouflage;

• Allegato 6 - Schema di offerta di preventivo;

RITENUTO

che si provvederà tramite la piattaforma di Sardegna CAT, ad invitare a partecipare

alla 2° fase della procedura di affidamento i succitati operatori economici e a

richiedere loro con RDO un preventivo;

DATO ATTO

90, 07100 Sassari;

5. Faticoni s.p.a., P. IVA 01117510923, via Calamattia 10, 09134 Cagliari;

6. Karel Tecnologie s.r.l. P. IVA 02883340925, S.P. 8 km 7,700 SNC, 09028

SESTU (CA);

7. Khelu s.r.l., P. IVA 03599110925, EX S.S. 131 KM 7,500, Sestu (CA);

8. Methe s.r.l., P. IVA 01050610953, Via Giovanni XXIII 10, 09170Oristano;

9. Rbk Technology s.r.l., P. IVA 03403200920, via Malpighi 4 09126 Cagliari;

10. Mereu Stefano, P. IVA 03466580929, via Tommaseo 3, 09131 Cagliari;

11. Wish it s.r.l., P. IVA 04960111005 , Via Giovanni Botero15, 00179 Roma;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/5

di approvare i seguenti documenti da pubblicare sulla piattaforma di Sardegna CAT:

• Lettera di invito;

• Allegato 1 - Capitolato;

• Allegato 2 - Dichiarazione assenza posizioni debitorie;

• Allegato 3 - Patto di integrità;

• Allegato 4 - DGUE;

• Allegato 4 bis - Dichiarazioni integrative al DGUE;

• Allegato 5 - Dichiarazione antipantouflage;

ART.2

di provvedere all’espletamento della 2° fase della procedura di affidamento per l’

acquisizione del servizio di assistenza e manutenzione dei server e delle postazioni

informatiche presso la Direzione generale del CFVA e presso il Servizio Ispettorato di

Sassari, tramite invito a presentare preventivo sulla piattaforma di Sardegna Cat ai

seguenti operatori economici:

• Arionline s.r.l., P. IVA 02161330929, via Sonnino 128, 09128 Cagliari;

• Athena srl, P. IVA 01368460901, Zona Industriale Predda Niedda Nord str.28

snc, 07100 Sassari;

• Extra Informatica S.r.l., P. IVA 01992850907, Zona Industriale Predda Niedda

strada 30 snc, 07100 Sassari;

• F. L. Comunicazione Società Cooperativa, P. IVA 02230690907, viale Umberto

90, 07100 Sassari;

• Faticoni s.p.a., P. IVA 01117510923, via Calamattia 10, 09134 Cagliari;

• Karel Tecnologie s.r.l. P. IVA 02883340925, S.P. 8 km 7,700 SNC, 09028

SESTU (CA);

• Khelu s.r.l., P. IVA 03599110925, EX S.S. 131 KM 7,500, Sestu (CA);

• Methe s.r.l., P. IVA 01050610953, Via Giovanni XXIII 10, 09170Oristano;

• Rbk Technology s.r.l., P. IVA 03403200920, via Malpighi 4 09126 Cagliari;

• Mereu Stefano, P. IVA 03466580929, via Tommaseo 3, 09131 Cagliari;

• Wish it s.r.l., P. IVA 04960111005 , Via Giovanni Botero15, 00179 Roma;

ART.1

DETERMINA



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/5

il costo dell’acquisizione del servizio di assistenza e manutenzione dei server e delle

postazioni informatiche presso la Direzione generale del CFVA e presso il Servizio

Ispettorato di Sassari graverà sugli stanziamenti del capitolo SC04.5020 in capo al

Servizio antincendio e logistica - bilancio regionale del 2021;

ART.4

di provvedere, con successiva determinazione, ai sensi dell’art.51 comma 1 – lett. a)

2.2.1 della L.108 del 29/07/2021, all’affidamento del servizio e alla verifica del

possesso dei requisiti prescritti da parte dell’operatore economico, ai sensi dell’art. 32

comma 7 del D. Lgs. 50/2016;

ART.3

• Allegato 6 - Schema di offerta di preventivo.

Il direttore del Servizio

art. 30 comma 3 L.R. 31/1998

dr. Carlo Masnata

Siglato da :

LAURA MARROCCU




		2021-11-30T12:56:58+0000
	MASNATA CARLO




